



WODOCIĄGI KATOWICKIE SPÓŁKA AKCYJNA

<https://intracom.wodociagi.katowice.pl/o-nas-wodociagi-katowice/aktualnosci/Historia-woda-pisana/idn:328>

Historia wodą pisana

Historia wodą pisana

2016-05-11

Katowice to temat na wiele opowieści. Jednym z pretekstów do opowiadania o mieście może być woda. Jej rola oraz rozwój systemów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków to temat wydanego właśnie albumu „Wodociągi i kanalizacja Katowic”. Jego premiera odbyła się 26 kwietnia w Kinoteatrze Rialto. Spotkanie było okazją do rozmowy z jego autorami: Grzegorzem Grzegorkiem, Janem Psiukiem (Dyrektorem ds. Inwestycyjno-Remontowych Katowickich Wodociągów S.A.) i Przemysławem Nadolskim.

Album „Wodociągi i kanalizacja Katowic” pokazuje historię Katowic, od powstania osady po przekształcenie się w miasto, przez pryzmat coraz większego zapotrzebowania na wodę. Znaczna część to opowieść o tym, skąd ją brano i jakie to niosło konsekwencje. Najpierw czytelnik dowiaduje się o rozwijającym się nad strumieniami i stawami osadnictwie. Później może prześledzić rozwój przemysłu, który nie mógłby powstać ani działać bez wody. Obszerne fragmenty są poświęcone opisom wód powierzchniowych, które stanowią dziś źródło zaopatrzenia miasta w wodę. Co oczywiste, sporą część książki „Wodociągi i kanalizacja Katowic” zajmuje opis rozwoju systemu zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków.

Historię miasta i znaczenie wody w jego rozwoju można prześledzić, nie tylko czytając, ale i oglądając. Album bowiem jest opatrzony wieloma ilustracjami, zarówno współczesnymi, często pokazującymi miasto, jakiego na co dzień nie zauważamy, jak i fotografiami archiwalnymi, bywa, że publikowanymi po raz pierwszy. Materiał został uzupełniony starymi mapami i współczesnymi planami.

Album „Wodociągi i kanalizacja Katowic” ukazał się jako kolejny tytuł w serii publikacji o Katowicach wydanych przez Wydawnictwo Prasa i Książka Grzegorz Grzegorek. Kontynuuje i uzupełnia opisy Katowic zawarte we wcześniejszych publikacjach: „Ulice i place Katowic” (2012), „Domy i gmachy Katowic” (2013) oraz „Parafie i kościoły Katowic” (2014).